

**Vestjysk Biogas ApS**  
**Arnborgvej 35, Borris, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 37 80 84 74**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2022.

---

Ole Nyholm Knudsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vestjysk Biogas ApS Arnborgvej 35 Borris 6900 Skjern
	CVR-nr.: 37 80 84 74
	Stiftet: 17. juni 2016
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 6. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Renè Lomholt, formand Alex Ostersen Jesper Handerup Røn Rune Ledgaard Sørensen Anders Peter Jensen
<b>Direktion</b>	Ole Nyholm Knudsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og drvie biogasanlæg samt virksomhed i tilknytning hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.870.930 kr. mod 15.460.491 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.904.506 kr. mod 7.101.876 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>31.870.930</b>	<b>15.460.491</b>
1 Personaleomkostninger	-2.861.708	-2.289.584
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.185.553	-3.288.185
<b>Driftsresultat</b>	<b>25.823.669</b>	<b>9.882.722</b>
Andre finansielle indtægter	59.955	372
Øvrige finansielle omkostninger	-345.645	-770.275
<b>Resultat før skat</b>	<b>25.537.979</b>	<b>9.112.819</b>
2 Skat af årets resultat	-5.633.473	-2.010.943
<b>Årets resultat</b>	<b>19.904.506</b>	<b>7.101.876</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	15.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	7.000.000
Overføres til overført resultat	4.904.506	101.876
<b>Disponeret i alt</b>	<b>19.904.506</b>	<b>7.101.876</b>

**Balance 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	17.752.184	18.821.914
4 Produktionsanlæg og maskiner	8.035.910	9.855.936
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.194.014	2.489.811
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>297.600</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.279.708</u>	<u>31.167.661</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.279.708</u></b>	<b><u>31.167.661</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.021.656	1.570.000
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>608.158</u>	<u>400.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>3.629.814</u>	<u>1.970.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.368.933	4.078.049
Andre tilgodehavender	2.239.803	2.580.836
Periodeafgrænsningsposter	<u>156.493</u>	<u>61.998</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.765.229</u>	<u>6.720.883</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>59.959</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>59.959</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>770</u>	<u>2.568</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.455.772</u></b>	<b><u>8.693.451</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.735.480</u></b>	<b><u>39.861.112</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	166.667	166.667
	Overført resultat	9.764.790	4.860.284
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.931.457</b>	<b>12.026.951</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	1.498.260	1.438.885
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.498.260</b>	<b>1.438.885</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	10.500.000	12.250.000
	Leasingforpligtelser	469.694	1.311.469
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.969.694	13.561.469
9	Kortfristet del af langfristet gæld	1.859.672	1.951.327
	Gæld til pengeinstitutter	6.845.276	5.613.343
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.859.597	3.351.331
	Selskabsskat	5.560.610	1.685.970
	Anden gæld	210.914	231.836
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.336.069	12.833.807
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.305.763</b>	<b>26.395.276</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>41.735.480</b>	<b>39.861.112</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	166.667	4.860.284	7.000.000	12.026.951
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.904.506	0	4.904.506
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	15.000.000	0	15.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-15.000.000	0	-15.000.000
	<u>166.667</u>	<u>9.764.790</u>	<u>0</u>	<u>9.931.457</u>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.595.416	2.062.534
Pensioner	229.900	184.800
Andre omkostninger til social sikring	36.392	42.250
	<u>2.861.708</u>	<u>2.289.584</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
	 <u>2021/22</u>	 <u>2020/21</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	5.560.610	1.685.970
Årets regulering af udskudt skat	59.375	324.973
Regulering af tidligere års skat	13.488	0
	<u>5.633.473</u>	<u>2.010.943</u>
	 <u>30/6 2022</u>	 <u>30/6 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2021	34.570.720	33.809.530
Tilgang i årets løb	0	761.190
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<u>34.570.720</u>	<u>34.570.720</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-15.748.806	-14.698.103
Årets afskrivninger	-1.069.730	-1.050.703
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<u>-16.818.536</u>	<u>-15.748.806</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<u>17.752.184</u>	<u>18.821.914</u>

## Noter

---

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2021	33.318.644	32.929.737
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>388.907</u>
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b><u>33.318.644</u></b>	<b><u>33.318.644</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-23.462.708	-21.521.023
Årets afskrivninger	<u>-1.820.026</u>	<u>-1.941.685</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b><u>-25.282.734</u></b>	<b><u>-23.462.708</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>8.035.910</u></b>	<b><u>9.855.936</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>787.500</u>	<u>1.532.687</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2021	<u>2.957.969</u>	<u>2.957.969</u>
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b><u>2.957.969</u></b>	<b><u>2.957.969</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-468.158	-172.361
Årets afskrivninger	<u>-295.797</u>	<u>-295.797</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b><u>-763.955</u></b>	<b><u>-468.158</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>2.194.014</u></b>	<b><u>2.489.811</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli 2021	0	0
Tilgang i årets løb	<u>297.600</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<u>297.600</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<u>297.600</u>	<u>0</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2021	<u>166.667</u>	<u>166.667</u>
	<u>166.667</u>	<u>166.667</u>
Virksomhedskapitalen består af 166.667 anparter á nominelt 1 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.		
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen: Kapitalforhøjelse på nom. 116.667 kr. den 2. november 2017.		
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	1.438.885	1.113.912
Udskudt skat af årets resultat	<u>59.375</u>	<u>324.973</u>
	<u>1.498.260</u>	<u>1.438.885</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.463.832	1.425.245
Omsætningsaktiver	<u>34.428</u>	<u>13.640</u>
	<u>1.498.260</u>	<u>1.438.885</u>

## Noter

---

### 9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	12.250.000	1.750.000	10.500.000	3.500.000
Leasingforpligtelser	579.366	109.672	469.694	0
	<u>12.829.366</u>	<u>1.859.672</u>	<u>10.969.694</u>	<u>3.500.000</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 27.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, inklusiv indlagte produktionsanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 24.239 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet afgivet transport i dets afregninger fra salg af gas samt eventuelle forsikringssummer udbetalt i forbindelse med erstatning af biogasanlægget.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.630
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.369
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	2.956

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 788 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2022 udgør 579 t.kr.